
  

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 15 grudnia 2023 r. 

Poz. 1401 

 

POSTANOWIENIE  

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

o przedłużeniu okresu użycia Polskiego Kontyngentu Wojskowego w ramach Dostosowanych Środków 

Wzmocnienia Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego dla Turcji, na terytorium Turcji,  

wschodnim akwenie Morza Śródziemnego oraz Morzu Czarnym 

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 oraz art. 2 pkt 1 lit. a w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o zasadach 

użycia lub pobytu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej poza granicami państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 755), na wniosek 

Rady Ministrów, postanawiam, co następuje: 

§ 1. 1. W okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. zostanie użyty Polski Kontyngent Wojskowy 

w ramach Dostosowanych Środków Wzmocnienia Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego dla Turcji, na terytorium 

Turcji, wschodnim akwenie Morza Śródziemnego oraz Morzu Czarnym, zwany dalej „PKW”, o liczebności do 80 żołnierzy 

i pracowników, wyposażonych w samolot patrolowo-rozpoznawczy M-28B1R. 

2. PKW zostanie użyty dla wzmocnienia sił państwa albo państw sojuszniczych. 

§ 2. 1. Ogólny zakres zadań realizowanych przez PKW będzie obejmował patrolowanie wschodniego akwenu Morza 

Śródziemnego i Morza Czarnego oraz współpracę ze Stałymi Zespołami Sił Morskich Organizacji Traktatu Północnoatlantyc-

kiego, w tym zapewnienie im wsparcia podczas wejścia w rejon odpowiedzialności. 

2. Rejonem działania PKW będzie terytorium Turcji, wschodni akwen Morza Śródziemnego oraz Morze Czarne. 

§ 3. Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


